

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
(En Nuevos Soles)

	dic-10	dic-11	ago 2012
INGRESOS FINANCIEROS	49,060,334	56,141,880	40,294,055
INTERESES POR DISPONIBLES	323,333	617,209	555,539
INTERESES Y COMIS POR CARTERA DE CREDITOS	48,699,900	55,506,060	39,679,274
INGRESOS DE CUENTAS POR COBRAR			
OTRAS COMISIONES			
DIFERENCIA DE CAMBIO DE OPERAC VARIAS	36,928	18,105	58,314
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	173	506	927
GASTOS FINANCIEROS	13,105,270	15,690,283	11,086,099
INTERESES Y COMISIONES POR OBLIGACIONES CON EL PUBLICO			
INTERESES POR DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y			
INTERESES ADEUDOS Y OBLIG SIST FINANC. PAIS	6,484,592	8,896,058	6,925,496
INTERES ADEUDOS Y OBLIG INST FINANC. EXTER	5,088,791	5,493,640	3,398,935
INTERES OTROS ADEUDOS Y OBLIG - PAIS Y EXTER	637,680	524,925	369,802
INTERSES COMIS Y OTROS CARGOS DE CUENTAS POR PAGAR			
COMIS. Y OTROS CARGOS POR OBLIGAC FINANC	332,551	245,709	9,773
DIFERENCIA DE CAMBIO DE INSTRUM FINANCIEROS DERIVADOS			
DIFERENCIA DE CAMBIO DE OPERACIONES VARIAS			
COMPRA-VENTA DE VALORES Y PERDIDAS POR PARTICIPACION PATRI			
PRIMAS PARA EL FONDO DE SEGURO DE DEPOSITOS			
OTROS GASTOS FINANCIEROS	561,658	529,954	382,093
MARGEN FINANCIERO BRUTO	35,955,064	40,451,594	29,207,956
PROVISIONES PARA DESVALORIZACION DE INVERSIONES E INCOBRAB. DE C	7,571,310	6,697,204	5,324,801
PROVISIONES PARA INCOBRAB. DE CREDITOS DEL EJERCICIO	7,571,310	6,697,204	5,324,801
PROVISIONES PARA INCOBRAB DE CREDITOS EJERCIC ANTER.			
MARGEN FINANCIERO NETO	28,383,754	33,754,390	23,883,155
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	185,019	255,467	206,467
INGRESOS POR OPERACIONES CONTINGENTES	24,803	6,788	240
INGRESOS DIVERSOS	160,215	248,679	206,227
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	450,414	953,684	322,462
GASTOS POR OPERACIONES CONTINGENTES			
GASTOS DIVERSOS	450,414	953,684	322,462
MARGEN OPERACIONAL	28,118,359	33,056,174	23,767,160
GASTOS DE ADMINISTRACION	26,129,432	29,425,721	22,061,733
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTORIO	18,810,788	21,250,416	16,255,314
GASTOS POR SERVICIOS RECIB DE TERCEROS	7,077,330	7,927,474	5,593,488
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	241,314	247,830	212,932
MARGEN OPERACIONAL NETO	1,988,925	3,630,453	1,705,427
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,194,805	1,349,118	1,178,661
PROVISION PARA INCOBRABIL DE CUENTAS POR COBRAR			140,849
PROVISION PARA DESVALOR BIENES RECIB EN PAGO YADJUD			
PROVISIONES PARA CONTIGENCIAS	22,381		-30
DEPRECIAC DE INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	1,161,145	1,203,343	947,548
AMORTIZACION DE GASTOS	11,279	145,775	90,294
RESULTADO DE OPERACIÓN	794,120	2,281,335	526,766
OTROS INGRESOS Y GASTOS	1,685,367	2,125,731	2,180,185
INGR. NETOS (GASTOS NETOS) POR RECUP CREDITOS	1,660,532	1,586,368	2,193,888
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	84,466	545,898	36,093
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			2,574
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-59,631	-6,535	-40,211
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-12,160
RESULTADO POR EXPOSICION A LA INFLACION			
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIP. E IMPUESTO A LA RENTA	2,479,487	4,407,066	2,706,951
DISTRIBUCION LEGAL DE LA RENTA NETA			
IMPUESTO A LA RENTA	-825,974	-1,389,845	-875,172
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,653,513	3,017,221	1,831,779